A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n.
, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão5.764, de 1971

fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 532.900,56

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 532.900,56 (quinhentos e trinta e dois mil e novecentos
conforme custos unitários descritos no demonstrativo abaixo:reais e cinquenta e seis centavos), 

 

ITEM COMBUSTÍVEL
QTDE ANUAL 
ESTIMADA (Lt)

VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO

VALOR MENSAL 
DO ITEM

1 Gasolina 27.712,2 7,29 16.835,16

2  Diesel 47.978,40 6,79 27.147,78

[...]

cento) para efeito de cobertura de eventualidades durante a execução do contrato.

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 532.900,56

9.1. Estima-se a pretensa contratação no valor Mensal de  (quarenta eR$ 44.408,38
quatro mil e quatrocentos e oito reais e trinta e oito centavos) e Anual de R$ 532.900,56
(quinhentos e trinta e dois mil e novecentos reais e cinquenta e seis centavos), cuja
fonte de pesquisa encontra-se descrita a seguir:

9.1.1. Valor obtido através de consulta ao sítio da Agência Nacional do Petróleo -
ANP, na qual foi aplicado o preço máximo de revenda constante dos Preços
médios semanais:

[...]

possíveis aumentos nos custos de contratação do serviço ora mencionado.

11. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

11.1. A Superintendência Regional Nordeste atualmente é atendida para execução dos
serviços objeto do presente ETP através do contrato nº 03/2019, o qual importa
num valor mensal de R$ 76.277,19 (setenta e seis mil, duzentos e setenta e sete reais
e dezenove centavos) e num valor global de R$ 915.326,28 (novecentos e quinze mil,
trezentos e vinte e seis reais e vinte e oito centavos), sendo que o mesmo  será
definitivamente encerrado em 27/10/2024, sem possibilidade de prorrogação.

11.2. Vale ressaltar a economia que será proporcionada pela nova contratação, uma
vez que o valor global estimado a ser contratado de   (quinhentos e trintaR$ 532.900,56